
1  |
www.paulin.cz

Malty ú�inné proti vlhkosti

SYSTÉMY PRO SANACI 
VLHKÉHO ZDIVA





3  |

HLAVNÍ PYÍINY DEGRADACE 
STAVEBNÍCH MATERIÁLo

Pronikání vody do zdiva je jednou z hlavních 
pZí�in znehodnocení stavby a patZí k nejobtížn�ji 
odstranitelným faktorpm.
K degrada�nímu ppsobení vody mpže docházet již 
b�hem výstavby v dpsledku nadm�rného vystavení 
materiálp atmosférickým vlivpm nebo v dpsledku 
problémp souvisejících s provedením; pozd�ji 
jsou to jevy vn�jšího ppvodu, jako je kapilarita a 
stoupající voda ze zem�, kondenzace, infiltrace ze 
stZech a prasklé potrubí, které zppsobují nejv�tší 
škody.  Infiltrovaná voda totiž ppsobí jednak me-
chanicky tím, že eroduje povrchy, s nimiž pZichází do 
styku, jednak fyzikáln�, kdy dochází k objemovým 
zm�nám v období mrazu/odmrazování, až dojde k 
rozpadu omítky a ztrát� izola�ních vlastností ma-
teriálp. Její schopnost rozpoušt�t a uvolIovat soli 
navíc podporuje rozvoj mikroorganismp a plísní.

VZLÍNAJÍCÍ VLHKOST: JAK SE PROJEVUJE

Vzlínající vlhkost pochází z povrchové vody v 
zemi nebo z hladiny podzemní vody.

Projevuje se ve spodní �ásti zdi a zvlh�uje celé zdi-
vo až do výšky 3-4 metrp.
Tento jev je jen málo ovlivn�n ro�ním obdobím a 
pov�trnostními podmínkami.

Zatímco v komunika�ních nádržích je hladina 
ur�ována gravitací, v kapilárách voda stoupá podle 
prpZezu kapilár.

PAULINSANA

VZLÍNAJÍCÍ 
VLHKOST

PROSAKUJÍCÍ 
VLHKOST



4  |

SOLI

U starých budov je nej�ast�jší pZí�inou 
opadávání zdiva a omítek kapilární vzlínání. Jak 
voda stoupá kapilárami ve zdivu, unáší s sebou 
soli rozpušt�né v zemi, obvykle chloridy, dusi�-
nany a sírany, které se pZi odpaZování usazují 
na povrchu omítky v podob� krystalp. Chloridy a 
dusi�nany díky své vysoké hygroskopi�nosti ab-
sorbují ve vlhkých dnech vodu a zadržují ji 
uvnitZ zdiva, což má za následek snížení izolace 
a destruktivní ú�inky pZi cyklech mráz/odtávání. 
Sírany naopak s ostatními složkami v omítce 
vytváZejí expanzivní soli se zna�ným nárpstem 
objemu. Nejprve omítka a poté i kpra zdiva, které 
jsou neustále vystaveny tomuto logaritmickému 
ppsobení, se nakonec rychle rozpadají.

JAK FUNGUJE ODVLHOVACÍ OMÍTKA?

Vzhledem k tomu, že množství vody, které do omítky vstoupí, se 
rovná množství, které z ní odpaZováním vystoupí, platí, že �ím 
více vody do kapilár vstoupí, tím v�tší je její nárpst. 

Odvlh�ovací omítka Paulín urychluje odpaZování vzlína-
jící vlhkosti, což má za následek, že:  

• omítka zpstává dokonale suchá;
• hladina vlhkosti uvnitZ st�ny klesá;
• soli zpstávají rozpušt�ny ve spodních vrstvách, aniž by 

mohly ovlivnit zdivo.

PAULINSANA
SANACE VLHKÉHO 
ZDIVA

ZV����� �����	 
��� �
�
����� �����
���
�������



5  |

SANANÍ 
CYKLUS

CYKLUS ORIENTANÍ MNO�����

�����  !"#$%&'(& #)*(+$ ,- + #.(%/ 0%,�� 120 �! 3#  45+! %# �,'* 1* .& (%#' �6.#"+$
(�#$57+! .(��! �,3 ),82)6 ��* 0 �,32�#$  9�* �,' *1*  �0+#.(2 , 3"&' (& �, (#: ,"!.(&
#3.(%,�2 �2  5&10�! %#9�,3,'* 1* .& �&"# $ #����/ �ásti. Zdivo dpkladn� omyjte a 
velké trhliny uzavZete maltou, v pZípad� potZeby použijte cihlovou drf.

1 Na stále vlhké zdivo naneste PAULINSANA RINZAFFO F750 
protisolný spojovací nát�r pro vysoušecí omítky hladítkem 
v tloušfce 5/7 mm až do úplného pokrytí zdiva.

8 - 9 kg/m²
PRO TLOUŠeKU 1/2 CM

2

Do 24 hodin naneste makroporézní odvlh�ovací omítku 
PAULINSANA INTO K670, která urychluje odpaZování vzlína-
jící vlhkosti, v minimální tloušfce 2 cm od úrovn� podlahy 
10-15 cm.

11 - 12 kg/m²          
NA 1 CM TLOUŠeKY

3
Pomocí PAULINSANA RINZAFFO F750 vytvoZte 10-15 cm 
mikroporézní sokl od podlahy o celkové tloušfce omítky. 16 - 17 kg/m²          

NA 1 CM TLOUŠeKY

4

Záv�re�ný st�rkový nát�r vysoce prodyšnou minerální st�rkovou 
omítkou PAULINSANA RAS R550 s nízkým modulem pružnosti, 
zakon�ený houbovým hladítkem. Skimovací vrstvu nanášejte až 
po dokonalém vytvrzení omítky PAULINSANA INTO K670.

1,0 - 1,1 kg/m²      
NA 1 MM TLOUŠeKY

5

Pokud je v interiéru požadován hladký povrch, lze omítku PAULIN-
SANA RAS R550 vyhladit speciální prodyšnou st�rkovou omítk-
ou na bázi hydraulických pojiv RC 618 v práškové form�. Volbu 
hladkého efektu omezte na pZípady nízké vzlínající vlhkosti.

1,2 kg/m²
NA 1 MM TLOUŠeKY

6a
Kone�ná úprava akrylátovo-siloxanovým nát�rem, který je 
prodyšný, difúzní, vodoodpudivý a odolný proti rpstu plísní a 
Zas SANO FINISH.

8 - 10 m²/l
NA 1 NÁT�R

6b
Kone�ná úprava minerální barvou MINERAL FINISH na bázi kZemi�i-
tanu draselného nanášenou št�tcem ve dvou nebo více vrstvách. 
Po nanesení silikátového základního nát�ru SILK PRIMER.

0,20 m²/l

6c Pro povrchové úpravy interiérp lze použít vysoce 
prodyšné výrobky na bázi vápna (barvy nebo rustiky) 
YADA CALCE.



6  |

PAULINSANA RINZAFFO F750

Základní nát�r proti solnému vzlínání a spojování na bázi modifikovaných 
hydraulických pojiv, vybraných kZemi�itých kameniv, hydrofobních hmot a 
specifických pZísad, který se používá pZed nanesením vysoušecí omítky nebo 
jako spojovací nát�r pro tixotropní modelovací malty s nízkým modulem 
pružnosti.  Vhodná pro sanace vnitZního a vn�jšího zdiva vystaveného 
kapilární vzlínající vlhkosti z cihel, kamene, sm�si a tufu. UmožIuje 
vynikající prodyšnost podkladu a zabraIuje pZenosu solí do makroporézní 
omítky.

Teoretická spotZeba: pZibližn� 7-8 kg prášku/m² na tlouš;<= > ??@

PAULINSANA INTO K670

Sv�tlá, makroporézní odvlh�ovací omítka podobná tufu, s nízkým modulem 
pružnosti, na bázi modifikovaných hydraulických pojiv, vybraného kZemi�itého 
kameniva, hydrofobizovaného ve hmot� a speciálních pZísad, která se nanáší 
v jedné vrstv� až do požadované tloušABCD EFGHIJK LM NOF LPQPRS LTPOURV S
QFJURV BFQLTOGBRI NFLTSHMQURV BPNSWKOQX JYWIQPZIRI JWVBFLTI[ G\FH]GZM
^KLTM^QFG F_QFJG LTPOURV F\ITMB P OMBFQLTOGBRS NFO`YQIRV BP\MQa[ ZPBF ZM
TGbD cYM ZMZ NFGHIT QP OaYQ` TCNC NFdBWPdae RSVWC[ L\IfMQ` YdSJF[ TGbC[ F\ITBC
QP _KYS JKNQP[ RM\MQTG P JKNMQFRM\MQTFJ` \PWTCD

TMFOMTSRBK LNFTgM_Pe hhihj Bk NOKfBGl\m QP R\ TWFGfABC

PAULINSANA RAS R550

Sv�tlá st�rková omítka proti smršnopqrs t rsuvwx xoyz{|x }~z�rot�� }~o
o}~�p� t��~w�� oxs�|v � oyp{��op��s oxs�v�� t{o�|rq u }�s~oyrs�o ��y~�z{��v�
ého vápna, kZemi�itého kameniva a speciálních pZísad, která se nanáší 
ocelovým hladítkem a dokon�uje houbovým hladítkem do maximální tloušfky 
cca 2 cm. Používá se jako vyhlazovací omítka pro obnovu starých omítek a 
vypln�ní bublin nebo prasklin. Má vynikající pZilnavost a absenci op�tovného 
vzniku trhlin a prasklin.

Teoretická spotZeba: pZibližn� 1,0-1,1 kg prášku/m² na tloušfku mm.

ODVLHOVACÍ������ 

FASE 1

EN 998-1

EN 998-1

VYSOKÁ TLOU��������� ������

10 CM

��� ¡¢£¤¥¦
FASE 2

FASE 3 2 CM

PAULINSANA

ODVLHOVACÍ������ 

ODVLHOVACÍ������ 
��� ¡¢£¤¥¦

VYSOKÁ TLOU��������� ������



7  |

DOPORUENÁ 
POVRCHOVÁ 
ÚPRAVA

SANO FINISH

Jemný akrylátovo-siloxanový mikronát�r pro exteriéry, rozptylující vodní páry, 
odolný proti plísním a Zasám. Díky své extrémní schopnosti difúze vodních par 
se doporu�uje zejména pro použití jako povrchová úprava v odvlh�ovacích sys-
témech Paulín. Díky své vynikající odolnosti vp�i pov�trnostním vlivpm a vodoo-
dpudivosti je vhodný pro použití ve všech exteriérových barvách nabízených 
spole�ností Paulín, a to i v t�ch nejintenzivn�jších a nejzáZiv�jších. 

SILOX
TECHNOLOGY

FINITURA
INTERNO/ESTERNO

COMPATIBILE

TINTE FORTI

AKRYL-SILOXANY
Vodoodpudivá a 
prodyšná Zada

ODVLHOVACÍ
§¨§©ª« 



8  |

MINERAL FINISH

Minerální barva na bázi kZemi�itanu draselného. SplIuje normu DIN 18363. 
KZemi�itan draselný, který je pojivem obsaženým ve výrobku, nevytváZí film, 
ale pomalu “reaguje” s minerálním podkladem a stává se jeho nedílnou 
sou�ástí. Výsledkem je vysoce prodyšný, pov�trnostním vlivpm odolný výrobek 
s minerálním vzhledem. 

MARMOLADA FINISH

Starožitná barva na st�ny na bázi hašeného vápna, pZírodních barevných zemin, 
bílých mikronizovaných plniv a pZísad.Lze ji považovat za tradi�ní “vápennou 
b�lobu” revidovanou podle sou�asných trendp. 

MARMOLADA AD

Minerální vápenná barva na bázi modifikovaného vápna, minerálních plniv, 
speciálních pryskyZic a velmi bílých inertních pZím�sí. Nesprašuje a po zatvrd-
nutí je omyvatelná, i když zpstává zcela prodyšná.

DAL¬ ®¯°±²³¯°´ µ®±¶°·

¸¯¹®¶º»¼»½¾ ¿À ¿¶¾¶Á¾¹
²·¸½À¹

VNITYNÍ A VNÂÃÄÅ ÆÇÈÉÊËÇÈÌ ÍÆÉÎÈÎ

VNITYNÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA

SILIKÁTY

VÁPNO

Odolná, vysoce 
prodyšná Zada

PZírodní Zada se 
starožitným efektem

V SOULADU 
S DIN 18363

FINITURA
INTERNO

FINITURA
INTERNO

FINITURA
INTERNO

ODVLHOVACÍÏÐÏÑÒÓ 

ODVLHOVACÍÏÐÏÑÒÓ  

ODVLHOVACÍÏÐÏÑÒÓ  

V SOULADU 
S DIN 18363

V SOULADU 
S DIN 18363



9  |

MARMOLADA ANTICO

Hladký nát�r s pololesklým efektem a výrazným dekorativním vzhledem, který se 
skládá z hašeného vápna, pZírodních barevných zemin a inertních minerálních plniv. 

TECNOCALCE

Prodyšná, neblednoucí vodová barva na bázi hašeného vápna, pigmentp, 
vybraných plniv a látek podporujících pZilnavost.

SILOXI FREE

Vodou Zeditelná barva VOC=0, bez zm�k�ovadel, koalescentp, formaldehydu, 
APEO. Vyzna�uje se dobrou vodoodpudivostí díky technologii Paulin Silox Indoor 
a vynikající b�lostí díky specifickému složení a je ideální pro aplikaci na povrchy 
st�n v interiéru, kde je požadována transpira�ní, snadno aplikovatelná, velmi 
krycí povrchová úprava. 

MARMOLADA 70/100/120

Minerální nát�r pro použití v exteriéru a interiéru s pZírodním dekorativním 
efektem s jemnou plovoucí povrchovou úpravou, složený z hašeného vápna, 
pZírodních barevných zemin a vybraného kameniva. 

VNITYNÍ POVRCHOVÁ ÚPRAVA
VNITYNÍ 
BARVY

FINITURA
INTERNO

FINITURA
INTERNO

FINITURA
INTERNO

FINITURA
INTERNO

SÁDROKARTON
VHODNÉ NASILOX INDOOR

TECHNOLOGY
ODVLHOVACÍÔÕÔÖ×Ø 

ODVLHOVACÍÔÕÔÖ×Ø 

ODVLHOVACÍÔÕÔÖ×Ø 

ODVLHOVACÍÔÕÔÖ×Ø 
V SOULADU 
S DIN 18363

V SOULADU 
S DIN 18363



Technické údaje

       PROBLÙÚÛ & YÜÝÜÞß

àáâã äåæçèéêâá åêëìãíã åêî
ïïïðñêòóäåðâôõñêòóäåõöêåêâåä÷çéäíøù

       TECHNICKú ûüýþ
PAULINSANA RINZAFFO F750

     TECHNICKÝ ûüýþ    
 PAULINSANA INTO K670

       TECHNICKÝ ûüýþ
PAULINSANA RAS R550

Strana 50 Jak sanovat st�ny se vzlínající 
vlhkostí.





12  |

Pÿ���� ��� ��	�
�
�
�������� ������� �����
��� �� �	�

����� ���� ��ÿ

T +4�� ��� �!� ""�

�ÿ���#�ÿ����$%

w&&��ÿ����$%


